RESOLUÇÃO COMDICAU Nº05/2019

Dispõe sobre a listagem dos
candidatos inscritos e aptos para o
Processo de Escolha Unificada dos
Conselheiros Tutelares do Município
de Uberaba/MG, no ano de 2019, para
a gestão 2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba –

COMDICAU, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal 12.156, de

13 de abril de 2015, bem como suas alterações ulteriores, o disposto no Regimento

Interno do COMDICAU, as Resoluções n° 75 e 139 do CONANDA – Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, e em cumprimento as

determinações exaradas pela Promotoria de Infância e Juventude da Comarca de

Uberaba e ainda com relação ao Capítulo IV referente aO CALENDÁRIO PARA A

REALIZAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CANDIDATOS PELA COMISSÃO ELEITORAL

ORGANIZADORA (CEO) do Edital de Convocação para a Escolha dos Conselheiros do

Conselho Tutelar dos Diretos da Criança e do Adolescente 1 de Uberaba para a mandato

de 10 de janeiro de 2020 a 09 de janeiro de 2024:

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a Lista de Candidatos Inscritos e Aptos, conforme descrito no

anexo desta resolução, a participarem do Processo de Escolha Unificada para

Conselheiros Tutelares do Município de Uberaba/MG, no ano de 2019, para a Gestão

2020/2024.

Art. 2º -  Revogados os atos em contrário, esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Uberaba, 06 de junho de 2019.

Comissão Eleitoral Organizadora:

Claudia Cristina da Silva

Conselheira do COMDICAU
Conselheira do COMDICAU,  representante da Secretaria de Desenvolvimento Social

Eclair Gonçalves Gomes
 Conselheira do COMDICAU, representante da Procuradoria Geral do Município

Irenildes Dias Guimarães
Conselheira do COMDICAU, representante do segmento de Entidade de Atendimento

Criança e Adolescente de 07 a 17 anos

Laudeth Alves dos Reis
Conselheira do COMDICAU, representante do segmento Trabalhadores da Área de

Atendimento a Criança e Adolescente

Márcio Elísio de Oliveira
Conselheira e vice-presidente do COMDICAU, representante do segmento Entidades

Empresariais

Maria de Fátima Freitas Vieira
Conselheira do COMDICAU, representante da Secretaria de Agronegócio;

Viviane de Oliveira Marques
Conselheira do COMDICAU, representante do segmento Trabalhadores da Área de

Atendimento a Criança e Adolescente

Marco Túlio Azevedo Cury
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba

Gestão 10/01/2019 a 09/01/2021

ANEXO

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E APTOS PARA PARTICIPAREM DO
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA CONSELHEIROS TUTELARES DE

UBERABA - GESTÃO 10/01/2020 A 09/01/2024

Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

01 Cristiane Faria Teixeira 8.923.765

02 Erika Ribeiro Almeida Dias 12.991.269

03 Leticia Silva Nogueira 8.541.615

04 Cassia Aparecida dos Santos Silva 11.203.210

05 Marcos de Oliveira Campos 4.610.856

06 Jose Renato Corrêa Pereira 12.443.730

07 Marilia Arduini Ramalho 4.726.362

08 Diogo Gomes da Silva 12.799.350

09 Monalisa dos Santos Araujo 13.325.981

10 Vanessa Alves de Oliveira Morais 12.036.417

11 Maria Eunice Ferreira 15.508.627

12 Sandra Lopes da SIlva 21.482.455-X

13 Alessandra Martins de Souza 8.938.908

14 Aloisio Candido 20.298.517

15 Maria Apareciuda Dantas Silva 8.391.640

16 Beatriz Helena da Silva Ribela 12.903.819

17 Sidnei Terencio da Silva 281.373

18 Sandro de Oliveira Tenorio 19.381.583

19 Roberto Beninato Camilo 5.782.071

20 Jacques Douglas de Souza Peralta 7.187.217

21 Valquiria Santos de Morais 11.347.592

22 Sandra Maria Bernardelli 4.505.912

23 Katia Cristina Eliene Gomes Silva 7.488.724

24 Cristiane Aparecida da Silva Rosa 10.658.385

25 Juliana Aparecida Neves Augusta 18.276.122

26 Cristiane Alves de Oliveira 13.509.565

27 Iramar Maria Tomaz 7.405.684

28 Isabel Cristina de Brito Leite 523.467

29 Jose do Carmo de Oliveira 4.993.279

30 Karla Cristina Sousa Freitas MG-7.639.024

31 Fernanda Mendes Silva Salatiel 14.911.505

32 Elci Maria de Jesus Nunes 3.562.476

33 Mariela Silva Locce 11.570.722

34 Rosana Nicolino 11.227.125

35 Kárita Fedrigo de Melo Machado 8.744.211

36 Daniela Cunha Oliveira 18.183.910

37 Larissa da Silva Ferreira Santos 18.226.759

38 Ana Maria Julio Ribeiro 3.643.702

39 Eliane Beatriz da Silva Marques de
Sousa

11.571.024

40 Gesnéria Alves Godoy 10.514.497

41 Cristiane Silveira Façanha Junqueira
Ferreira

23.187.942

42 Sara Anunziato 7.581.695

43 Jovana de Palvas Silva 17.462.416

44 Luciano Aparecido de Andrade Junior 17.619.161

45 Naiara Borges Silva 13.965.370

46 Fabiana Aparecida dos Santos 11.203.242

47 Marcia Maria de Carvalho 10.727.818

48 Bruna Rodrigues de Oliveira 14.271.215

49 Janes Virgílio Gouveia de Sene 9.331.951

50 Roberta Bernardino Issa 23.390.961

51 Dalila Pereira do Amaral Rocha 16.563.629

52 Sirlene Aprecida de Paulo 10.331.144

53 Erika Martins Ferreira Dias 13.158.665

54 Monica Valeria Alves Manso 20.376.891

55 Idair Antônio da Silva Junior 8.046.470

56 Eliana Aparecida Mesquita 6.154.723

57 Leonilda Barbosa da Silva Canedo 20.552.204

58 Dayane Cristina de Andrade Sousa 140.039.741

59 Fabiana da Silva Fernandes Caputo 19.465.949

60 Cristina Ferreira dos Santos Edison 6.154.313

61 Lorrany Marques Pinto 16.931.818

62 Vanessa Tomaz Rosa 12.947.357

63 Brenda Soares Rodrigues 17.159.430

64 Thais Paula Oliveira 19.390.186

65 Michelle Ferreira Cardoso 13.383.282

66 Antonio Donizete Mendonça Reis 11.809.335

67 Eliana Cristina Inocêncio 11.456.185

68 Adriana Aparecida da Silva 4.724.099

69 Gabriela Nicolino Rodrigues Resende 18.704.280

70 Raquel Cristina Ferreira Duarte 11.685.611

71 Erika Fabiana Araujo Oliveira Capuci 15.139.110

72 Fernanda Clara Gutierrez da Silva 3.733.607

73 Daiana Cristina do Nascimento 17.377.803

74 Taciane Beatriz de Oliveira Andrade 16.339.843

75 Maria Irismar dos Santos Barros 20.430.709

76 Paula Pires Castanheira de Freitas 13.611.894

77 Andreia Luciana Ferreira 6.803.088

78 Francislaine Lara Oliveira Borges 16.073.597

79 Marcio Fidelis de Oliveira 8.554.534

80 Waleska Vanessa de Paulo Resende 19.292.013

81 Danielli Maria Ferreira de Oliveira 14.223.826

82 Adamaris Fernandes Elias Queiroz 8.593.867

83 Melissa dos Santos Cunha 17.119.039

Uberaba, 06 de junho de 2019.

Comissão Eleitoral Organizadora:

Claudia Cristina da Silva
Conselheira do COMDICAU

Conselheira do COMDICAU,  representante da Secretaria de Desenvolvimento Social

Eclair Gonçalves Gomes
 Conselheira do COMDICAU, representante da Procuradoria Geral do Município

Irenildes Dias Guimarães
Conselheira do COMDICAU, representante do segmento de Entidade de Atendimento

Criança e Adolescente de 07 a 17 anos

Laudeth Alves dos Reis

Conselheira do COMDICAU, representante do segmento Trabalhadores da Área de
Atendimento a Criança e Adolescente

Márcio Elísio de Oliveira
Conselheira e vice-presidente do COMDICAU, representante do segmento Entidades

Empresariais

Maria de Fátima Freitas Vieira
Conselheira do COMDICAU, representante da Secretaria de Agronegócio;

Viviane de Oliveira Marques
Conselheira do COMDICAU, representante do segmento Trabalhadores da Área de

Atendimento a Criança e Adolescente

Marco Túlio Azevedo Cury
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Uberaba

Gestão 10/01/2019 a 09/01/2021